
30/03/2021 DISCO

(Esercizio 2020)

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESA

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 11 -
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020
in diminuzionein aumento

VARIAZIONI

Rif. delibera del   30/03/2021   Organo   0201   n.  11

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del tesoriere

data:              n. protocollo  

Disavanzo d'amministrazione previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali,  generali e di ges tione

Programma 01 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

68.242,76
459.987,28
465.817,74

0,00
5.000,00

0,00

0,00
5.000,00

0,00

68.242,76
459.987,28
465.817,74

Totale programma 01 Organi istituzionali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
5.000,00

0,00

0,00
5.000,00

0,00
459.987,28 459.987,28
68.242,76 68.242,76

465.817,74 465.817,74

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

370.013,55
3.698.212,26
3.822.916,79

0,00
47.543,90

0,00

0,00
47.543,90

0,00

370.013,55
3.698.212,26
3.822.916,79

Totale programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
47.543,90

0,00

0,00
47.543,90

0,00
3.698.212,26 3.698.212,26

370.013,55 370.013,55

3.822.916,79 3.822.916,79
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Programma 06 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

290.335,44
1.108.773,81
1.222.449,32

0,00
7.135,47

0,00

0,00
7.135,47

0,00

290.335,44
1.108.773,81
1.222.449,32

Totale programma 06 Ufficio tecnico residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
7.135,47

0,00

0,00
7.135,47

0,00
1.312.577,52 1.312.577,52

335.870,41 335.870,41

1.464.735,12 1.464.735,12

Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

216.841,31
1.116.166,82
1.260.755,00

0,00
57.559,72

0,00

0,00
57.559,72

0,00

216.841,31
1.116.166,82
1.260.755,00

Titolo 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

42.120,26
814.804,50
509.598,47

0,00
47.519,00

0,00

0,00
47.519,00

0,00

42.120,26
814.804,50
509.598,47

Totale programma 08 Statistica e sistemi informativi residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
105.078,72

0,00

0,00
105.078,72

0,00
1.930.971,32 1.930.971,32

258.961,57 258.961,57

1.770.353,47 1.770.353,47
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Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

305.637,62
5.826.994,19
5.187.627,13

0,00
206,45

0,00

0,00
206,45

0,00

305.637,62
5.826.994,19
5.187.627,13

Totale programma 10 Risorse umane residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
206,45

0,00

0,00
206,45

0,00
5.826.994,19 5.826.994,19

305.637,62 305.637,62

5.187.627,13 5.187.627,13

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali,  generali e  di gestione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
164.964,54

0,00

0,00
164.964,54

0,00
14.843.883,49

1.425.661,36
14.843.883,49
14.237.512,2814.237.512,28

1.425.661,36

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 04 Istruzione universitaria

Titolo 1 Spese correnti
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

49.678.940,28
186.968.725,24
138.031.978,41

0,00
5.117.296,31

0,00

0,00
5.117.296,31

0,00

49.678.940,28
186.968.725,24
138.031.978,41

Titolo 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

27.910.015,54
29.897.172,92
33.371.172,25

0,00
9.623.570,02

0,00

0,00
9.623.570,02

0,00

27.910.015,54
29.897.172,92
33.371.172,25

Totale programma 04 Istruzione universitaria residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
14.740.866,33

0,00

0,00
14.740.866,33

0,00
216.865.898,16 216.865.898,16
77.588.955,82 77.588.955,82

171.403.150,66 171.403.150,66

3



30/03/2021 DISCO

(Esercizio 2020)

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESA

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 11 -
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020
in diminuzionein aumento

VARIAZIONI

Rif. delibera del   30/03/2021   Organo   0201   n.  11

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del tesoriere

data:              n. protocollo  

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
14.740.866,33

0,00

0,00
14.740.866,33

0,00
216.865.898,16

77.588.955,82
216.865.898,16
171.403.150,66171.403.150,66

77.588.955,82

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione p rofessionale

Programma 04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

25.173.420,64
172.812.927,68
161.592.501,29

0,00
4.517.550,18

0,00

0,00
4.517.550,18

0,00

25.173.420,64
172.812.927,68
161.592.501,29

Totale programma 04 Politica regionale unitaria per i l lavoro e la formazione professionale residui presu nti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
4.517.550,18

0,00

0,00
4.517.550,18

0,00
173.202.438,89 173.202.438,89
25.173.420,64 25.173.420,64

161.982.012,50 161.982.012,50

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la forma zione professionale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
4.517.550,18

0,00

0,00
4.517.550,18

0,00
173.202.438,89

25.173.420,64
173.202.438,89
161.982.012,50161.982.012,50

25.173.420,64

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

104.188.037,82

347.622.675,44

0,00

0,00

0,00

0,00
404.912.220,54 19.423.381,05 19.423.381,05 404.912.220,54

104.188.037,82

347.622.675,44

TOTALE GENERALE DELLE SPESE
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

114.286.178,86
567.285.922,99
515.078.340,10

0,00

0,00

0,00

0,00

114.286.178,86
567.285.922,99
515.078.340,10

19.423.381,05 19.423.381,05

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente res ponsabile di spesa
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