

30/03/2021

DISCO (Esercizio 2020)

Allegato n.8/1 al D.Lgs 118/2011

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data: n. protocollo

Rif. delibera del 30/03/2021 Organo 0201 n. 11

SPESA

				PREVISIONI	VARIAZIONI		PREVISIONI
MISSIONE, PROGRAMMA,	TITOLO	DENOMINAZIONE		AGGIORNATE ALLA - PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 11 - ESERCIZIO 2020	in aumento	in diminuzione	AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE	01	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	01	Organi istituzionali					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	68.242,76 459.987,28 465.817,74	0,00 5.000,00 0,00	0,00 5.000,00 0,00	68.242,76 459.987,28 465.817,74
Totale programma	01	Organi istituzionali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	68.242,76 459.987,28 465.817,74	0,00 5.000,00 0,00	0,00 5.000,00 0,00	,
Programma	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	370.013,55 3.698.212,26 3.822.916,79	0,00 47.543,90 0,00	0,00 47.543,90 0,00	370.013,55 3.698.212,26 3.822.916,79
Totale programma	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	370.013,55 3.698.212,26 3.822.916,79	0,00 47.543,90 0,00	0,00 47.543,90 0,00	370.013,55 3.698.212,26 3.822.916,79



DISCO (Esercizio 2020)

30/03/2021

Allegato n.8/1 al D.Lgs 118/2011

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data: n. protocollo

Rif. delibera del 30/03/2021 Organo 0201 n. 11

SPESA

				PREVISIONI	VARIAZIONI		PREVISIONI - AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOL		DENOMINAZIONE		AGGIORNATE ALLA - PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 11 - ESERCIZIO 2020	in aumento	in diminuzione	
Programma	06	Ufficio tecnico					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	290.335,44 1.108.773,81 1.222.449,32	0,00 7.135,47 0,00	0,00 7.135,47 0,00	1.108.773,81
Totale programma	06	Ufficio tecnico	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	335.870,41 1.312.577,52 1.464.735,12	0,00 7.135,47 0,00	0,00 7.135,47 0,00	1.312.577,52
Programma	08	Statistica e sistemi informativi					j
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	216.841,31 1.116.166,82 1.260.755,00	0,00 57.559,72 0,00	0,00 57.559,72 0,00	1.116.166,82
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	42.120,26 814.804,50 509.598,47	0,00 47.519,00 0,00	0,00 47.519,00 0,00	814.804,50
Totale programma	08	Statistica e sistemi informativi	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	258.961,57 1.930.971,32 1.770.353,47	0,00 105.078,72 0,00	0,00 105.078,72 0,00	1.930.971,32



30/03/2021

DISCO (Esercizio 2020)

Allegato n.8/1 al D.Lgs 118/2011

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data: n. protocollo

Rif. delibera del 30/03/2021 Organo 0201 n. 11

SPESA

		SPESA					
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 11 - ESERCIZIO 2020	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020
Programma	10	Risorse umane					
			residui presunti	305.637,62	0,00	0,00	305.637,62
Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza previsione di cassa	5.826.994,19 5.187.627,13	206,45 0,00	206,45 0,00	5.826.994,19 5.187.627,13
			previsione di cassa	3.107.027,13	0,00	0,00	3.107.027,13
Totale programma	10	Risorse umane	residui presunti	305.637,62	0,00	0,00	305.637,62
, 0			previsione di competenza	5.826.994,19	206,45	206,45	5.826.994,19
			previsione di cassa	5.187.627,13	0,00	0,00	5.187.627,13
TOTALE MISSIONE	01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti	1.425.661,36	0,00	0,00	1.425.661,36
			previsione di competenza previsione di cassa	14.843.883,49 14.237.512,28	164.964,54 0,00	164.964,54 0,00	14.843.883,49
			previsione di cassa	14.237.312,20	0,00	0,00	14.237.512,28
MISSIONE	04	Istruzione e diritto allo studio					
Programma	04	Istruzione universitaria					
			residui presunti	49.678.940,28	0,00	0,00	49.678.940,28
Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza previsione di cassa	186.968.725,24 138.031.978,41	5.117.296,31 0,00	5.117.296,31 0,00	186.968.725,24 138.031.978,41
			previsione di cassa	130.001.370,41	0,00	0,00	150.051.576,41
			residui presunti	27.910.015,54	0,00	0,00	27.910.015,54
Titolo	2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	29.897.172,92	9.623.570,02	9.623.570,02	29.897.172,92
			previsione di cassa	33.371.172,25	0,00	0,00	33.371.172,25
Totale programma	04	Istruzione universitaria	residui presunti	77.588.955.82	0,00	0,00	77.588.955,82
i otato programma	U 4	ION MENOTO MITTO OTMIN	previsione di competenza	216.865.898,16	14.740.866,33	14.740.866,33	216.865.898,16
			previsione di cassa	171.403.150,66	0,00	0,00	171.403.150,66



30/03/2021

DISCO (Esercizio 2020)

Allegato n.8/1 al D.Lgs 118/2011

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data: n. protocollo

Rif. delibera del 30/03/2021 Organo 0201 n. 11

SPESA

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
				PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 11 - ESERCIZIO 2020	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020
TOTALE MISSIONE	04	Istruzione e diritto allo studio	residui presunti	77.588.955,82	0,00	0,00	77.588.955,82
			previsione di competenza	216.865.898,16	14.740.866,33	14.740.866,33	216.865.898,16
			previsione di cassa	171.403.150,66	0,00	0,00	171.403.150,66
MISSIONE	15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale					
Programma	04	Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale					
			residui presunti	25.173.420,64	0,00	0,00	· ·
Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	172.812.927,68	4.517.550,18	4.517.550,18	, i
			previsione di cassa	161.592.501,29	0,00	0,00	161.592.501,29
Totale programma	04	Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale	residui presunti	25.173.420,64	0,00	0,00	,
			previsione di competenza	173.202.438,89	4.517.550,18	4.517.550,18	
			previsione di cassa	161.982.012,50	0,00	0,00	161.982.012,50
TOTALE MISSIONE	15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	residui presunti	25.173.420,64	0,00	0,00	25.173.420,64
			previsione di competenza	173.202.438,89	4.517.550,18	4.517.550,18	173.202.438,89
			previsione di cassa	161.982.012,50	0,00	0,00	161.982.012,50
İ			residui presunti	104.188.037,82	0,00	0,00	104.188.037,82
TOTALE VARIAZIONI IN S	PESA		previsione di competenza	404.912.220,54	19.423.381,05	19.423.381,05	
			previsione di cassa	347.622.675,44	0,00	0,00	347.622.675,44
j			residui presunti	114.286.178,86	0,00	0,00	
TOTALE GENERALE DELI	LE SPES	SE Control of the con	previsione di competenza	567.285.922,99	19.423.381,05	19.423.381,05	
			previsione di cassa	515.078.340,10	0,00	0,00	515.078.340,10

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile di spesa